Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 27  имени Ивана Дмитриевича Смолькина»

654084, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул.40 лет Победы, № 9, Тел.(3843)34-41-76

ПРИКАЗ

30.08.2023г.                                                                                                               № 328/1-о

Об утверждении плана-графика проведения

внешних и внутренних процедур оценки качества

 образовательных достижений

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2023-24 учебном году, утвержденными письмом

Минпросвещения России №СК – 228/03от 6.08.2021, письмом Рособрнадзора №01-169/08-

01 от 6.08.2021, приказом Министерства образования Кузбасса от 28.08.2023 № 2908 «Об

утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях

Кемеровской области-Кузбасса в 2023-2024 учебном году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур с учетом оценочных

процедур регионального уровня на 2023-24 учебный год (приложение №1).

2. Заместителям директора по УВР Чертковой О.О., Ворочай Н.А., Шнейдер Е.В.:

 провести мониторинг эффективности проведенных оценочных процедур за 2022-

2023 учебный год;

 ознакомить педагогических работников и обучающихся с графиком проведения

оценочных процедур в срок до 31.08.2023г.;

 обеспечить проведение разъяснительной работы с родителями (законными

представителями) о целях внешних процедур оценки качества образовательных

достижений обучающихся.

3. Ответственному за сайт Крамарь Н.Н. разместить график проведения оценочных

процедур на сайте школы до 08.09.2023г.

4. Контроль за  выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 27»                                                     Т.А. Шерер

Приложение №1

к Приказу № 328-1-о от 30.08.2023г.

План-график проведения внешних и внутренних оценочных процедур качества образования на 2023-2024 учебный год

		2023-08-30T09:51:45+0700
	Шерер Татьяна Александровна